РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.01.2024 № 26

пгт Погар

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по

погребению, на территории Погарского

городского поселения на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.12.2016 №444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», исходя из индекса потребительских цен за 2023 год, рассчитанного Росстатом

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01 февраля 2024 года на территории Погарского городского поселения стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службе по вопросам похоронного дела, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Погарского района от 25.01.2023 года № 36 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Погарского городского поселения на 2023 год».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник нормативных правовых актов Погарского района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Погарского района Р.Н. Печенко.

 Глава администрации
 Погарского района                                                                         С.И. Цыганок

Приложение к постановлению

администрации Погарского района

от «22» января 2024 г. № 26

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,
 ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	Стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки

	Оформление документов, необходимых для погребения
	135,77
	58,00

	Предоставление и доставка гроба и других принадлежностей, необходимых для погребения
	2506
	1000,00

	Облачение тела
	0,00
	117,00

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1817,15
	690,00

	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	3911,28
	2135,00

	ИТОГО
	8370,20
	4000,00

Приложение к постановлению

администрации Погарского района
от «22» января 2024 г. № 26
стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг на погребение

с 1 февраля 2024 года.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу (супруге), близким родственникам, иным родственникам, законному или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение (Федеральный закон от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» ст.9)
	Стоимость услуг по погребению, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляемой специализированной службой по вопросам похоронного дела
 (Федеральный закон от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» ст.9)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	135,77
	58,00

	2
	Облачение тела
	0,00
	117,00

	3
	Предоставление и доставка гроба и других принадлежностей, необходимых для погребения
	2506
	1000,00

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1817,15
	690,00

	5
	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	3911,28
	2135,00

	ИТОГО:
	8370,20
	4000,00

	Согласовано:

Управляющий ОСФР

по Брянской области

Т.А. Серяк _________

«___»_________ 2024г.
	Согласовано:

Глава Администрации

Погарского района

Брянской области

С.И. Цыганок___________

«22» января 2024г.